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Sammendrag 

Prosjektet gjelder reguleringsendring for eksisterende reguleringsplaner for fv. 1365, 

Hvitstenveien, i Vestby kommune, Viken fylkeskommune. 

Reguleringsplanen inngår i arbeidet med reguleringsplan for boligfeltet Pepperstad nord 

da OBOS Block Watne som utbygger har fått pålegg om å bygge ut denne strekningen 

med gang- og sykkelvei. 

 

Figur 1-1 Oversiktskart. Strekning angitt med oransje sirkel. Kilde 1 

1. Beskrivelse av tiltaket 

1.1. Bakgrunn for prosjektet 

I forbindelse med utarbeidelsen av detaljregulering av Pepperstad nord, Pepperstad skog 

nord, gnr. 6. bnr. 205, PlanID: 0226 er OBOS Block Watne pålagt å bygge ut regulert gang- 

og sykkelvei langs fv. 1365, Hvitstenveien. Denne strekker seg fra kryss mellom Johan 

Herman Wesselsvei og Hvitstenveien i vest til kryss mellom Krusebyveien og Hvitstenveien 
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i øst. Gang- og sykkelveien vil knytte nordre del av Pepperstad til eksisterende system for 

gående og syklende ved Vestby kirke og videre mot Vestby. 

 

Figur 1-2 Regulert løsning. Kilde 1 

Strekningen er på 1,2 kilometer. 

 

Figur 1-3 Del av gs-vei som er regulert med større avstand enn en meter til fylkesvei. Kilde 1 
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Den regulerte gang- og sykkelveien starter i dagens grusede gs-vei/ridesti i krysset 

mellom Hvitstenveien og Johan Herman Wesselsvei. Her er gang- og sykkelvegen lagt et 

lite stykke med tre meters avstand til fylkesveien før den legges i en stor bue videre 

østover til den treffer fylkesveien igjen, istedenfor å følge den krappe svingen på 

fylkesveien forbi Hvitstenveien 232. Videre østover ligger gang- og sykkelveien med tre 

meter avstand til fylkesveien frem til kryss med Krusebyveien. 

 

Figur 1-1 Regulert løsning med tre meter avstand til fylkesveien. Kilde 1 

  



 

asplanviak.no 5 

1.2. Bakgrunn for reguleringsendringen 

Dagens regulering av gang- og sykkelvei langs fv. 1365, Hvitstenveien, tilhører tre ulike 

reguleringsplaner. 

• Risilhøgda, ny atkomst. PlanID: 0214 

• Hvitstenveien 280 PlanID: 0191 

• Krusebyen PlanID: 0149 

Da det ble sett nærmere på disse reguleringsplanene ifm. at Pepperstad skog nord 

prosjektet må innlemme denne i sitt prosjekt, så en at det manglet midlertidig 

anleggsområde med anleggsgrense. Prosjektet har etterspurt tegninger fra 

reguleringsplanene, men det har ikke lykkes å finne disse. Prosjektet har derfor prosjektert 

gang- og sykkelveien på nytt ut ifra regulert løsning og lagt inn midlertidig 

anleggsområde, anleggsgrense og laget grunnervervstegninger. 

2. Grunnlag for prosjektering av gang- og 

sykkelveien 

2.1. Prosjekteringsgrunnlag 

Ifølge Statens vegvesens vegkart, har fv. 1365 Hvitstenveien en ÅDT på 2196, hvorav 7% er 

lange kjøretøy (tall fra 2020). 

Hvitstenveien har tre ulike fartsgrenser på den strekningen prosjektet berører. Fra kryss 

med Krusebyveien og 100 meter vestover er fartsgrensen 50 km/t. Videre vestover er 

fartsgrensen 80 km/t, en strekning på 925 meter. De siste 260 meterne frem til kryss med 

Johan Herman Wesselsvei er fartsgrensen 60 km/t. 

Det er tatt utgangspunkt i regulert løsning under planleggingen av gang- og sykkelvegen. 

Antall gående og syklende er ukjent. En antar at det vil være pendlere og ungdom som 

bor nord på Pepperstad og skal til Vestby som vil benytte gang- og sykkelveien mest. 

Barneskolen ligger lenger syd på Pepperstad med løsning for gående og syklende i og 

langs boligfeltet. Det finnes også en alternativ trase i boligfeltet der en kommer inn på det 

eksisterende nettet ved Vestby kirke, via Krusebyveien, i samme punkt som traseen langs 

Hvitstenveien vil ende. 
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Figur 2-1 Alternative ruter til Vestby med angitt avstand fra midt i Pepperstad og til felles kopling ved Vestby 
kirke. Kilde 4 

Dagens veikant og eksisterende regulering ligger til grunn for prosjekteringen. 

Hvitstenveien og reguleringsplanen følger ikke dagens krav til kurvatur og romkurve, og 

på bakgrunn av dette tilfredsstiller ikke prosjektert gs-vei alle håndbokkrav. 

 

Figur 2-2 Utklipp fra reguleringsplan Krusebyen med angitte bredder på regulert vei, grøft mellom GS-vei og 
kjørevei, bredde GS-vei og bredde areal ytterkant GS-vei. Kilde 1 
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Normalprofil er vist i figur under. Det legges en tre meter bred grøft mellom fylkesveien 

og GS-veien. GS-veien er tre meter bred med 0,25 meter grusede skuldre. Helning på 

grøft, skjæring og fylling er satt til 1:2 og fjellskjæring er satt til 5:1. 

 

Figur 2-3Normalprofil GS-veg langs fv. 1365 

På strekningen mellom avkjøringen til Bjørlien og østover, til der bekken krysser under 

Hvitstenveien, blir gs-veien liggende på en fylling. Iht. N101 Trafikksikkert sideterreng og 

vegsikringsutstyr skal en sette opp ikke kjøresterkt rekkverk for gående og syklende om 

veiskråningen er brattere enn 1:3 og høyere enn to meter. Nå er veiskråningen planlagt 

med helning 1:2 og den er på deler av strekningen høyere enn to meter. Eventuelt kan en 

utforme sidearealet etter figuren under for å slippe rekkverk. Figuren er hentet fra Statens 

Vegvesens veileder V160 Vegrekkverk og andre trafikksikkerhetstiltak. Dette må vurderes i 

detaljplanen. 

 

Figur 2-4 Figur hentet fra Statens Vegvesens veileder V160 Vegrekkverk og andre trafikksikkerhetstiltak. Kilde 2 
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Hvitstenveien ligger på fylling i dette området og det er rekkverk langs veien på 

strekningen, på siden mot fremtidig gs-vei. 

2.2. Vegoppbygging 

Det er tatt utgangspunkt i Statens vegvesens håndbok N200, Vegbygging, for 

dimensjonering av oppbygging av gang- og sykkelveien. Det er lagt til grunn normal bruk. 

I starten, ved kryss med Johan Herman Wesselsvei er det antatt å være grunt til fjell og gs-

veien vil ligge i en fjellskjæring et stykke. Videre vil veien ligge på en fylling langs dagens 

vei der det er antatt at det er fjell eller noe løsmasser over fjell.  

Det er foretatt grunnundersøkelser i januar 2022 og det er funnet bløte masser langs 

bekken fra avkjøring til Bjørlien og østover til denne bøyer av ved jordet og går i rør under 

jordet.  I traseen over jordet er det funnet kvikkleire. Se kap. 2.3.2 Geoteknikk. 

I områdene med bløte masser og kvikkleire vil det bli benyttet lette masser for 

oppbygging av gs-veien, veioppbyggingen i dette området må detaljprosjektertes av 

geotekniker. 

      

Figur 2-5 Utklipp fra Statens vegvesens håndbok N200 Vegbygging. Kilde 2 
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Figur 2-6 Oppbygging av gs-vegen på ulike grunnforhold. Geoteknikker vil komme med innspill til oppbygging 
med lette masser i eget notat fra Grunnteknikk AS. 

2.3. Grunnlag for andre fag 

2.3.1. Overvann 

Gang- og sykkelvei er lagt med tverrfall mot grøft som ligger mellom Hvitstenveien og 

gang- og sykkelveien. Det er tenkt at vann samles i grøften. Løsning for 

overvannshåndtering bestemmes i detaljplanen. 

Vestby kommune har lagt en overvannsledning fra Hvitstenveien 280 og videre til bekken 

som krysser Hvitstenveien vest for kirken. Kommunen har nevnt denne 

overvannsledningen som mulig påkoblingspunkt, men det er ikke gjort beregninger av 

kapasitet eller vannmengder som må håndteres. 

Bekken er i området for det laveste punktet på GS-veien, og det vil være naturlig å føre 

vannet hit. Det er en stikkrenne under veien som må vurderes nærmere i detaljfasen. Det 

er mulig en kan unngå å fylle over enden på denne, eventuelt må en skjøte eller bytte ut 

hele stikkrennen. 
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Figur 2-7 Overvannsledning fra Hvitstenveien 280 (sort stiplet strek). Ligger som vedlegg 1. Kilde: 
Ingeniørfirmaet Svendsen og co AS 

2.3.2. Geoteknikk 

Det er gjennomført geotekniske undersøkelser i januar 2022. I den forbindelse er det 

funnet bløte masser langs bekken fra avkjøringen til Bjørlien og østover til bekken er lagt i 

rør under jordet. I tillegg er det funnet kvikkleire der gs-veien krysser jordet og rundt 

kulverten som leder bekken under Hvitstenveien. Geoteknikker regner på områdestabilitet 

våren 2022 og vil komme med innspill til hvordan en bør bygge opp fyllingen langs 

bekken og hvordan en skal bygge gs-veien over jordet i eget notat fra Grunnteknikk AS. 
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2.3.3. Elektro 

Det ligger en høyspentkabel i området som må ivaretas i detaljplan og under bygging. 

Det er ikke sett på belysning i denne fasen. Statens vegvesens håndbok N100 Veg- og 

gateutforming har et skal krav KRAV 4.143 som sier at veier med parallelført gs skal 

belyses. 

2.3.4. Krav om arkeologiske undersøkelser. 

Prosjektet og anleggsgrense er meldt inn til statsforvalteren og det er gitt tilbakemelding 

om at det ikke skal utføres undersøkelser så lenge prosjektet holder seg innenfor angitt 

anleggsgrense. 

 

 

Kilder 

• Kilde1, kartutsnitt i rapport fra Planinnsyn (webatlas.no) 

• Kilde 2, aktuelle håndbøker Håndbøker | Statens vegvesen 

• Kilde 3, trafikktall, fartsgrense Vegkart (vegvesen.no) 

• Kilde 4, norgeskart.no 

 

 

http://tema.webatlas.no/vestby/planinnsyn?planid=0075
https://www.vegvesen.no/fag/publikasjoner/handboker/handboker-fullstendig-liste/
https://vegkart.atlas.vegvesen.no/#kartlag:geodata/@600000,7024765,3

